UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

EDITAL Nº05/2019 - PPGH/UNICENTRO

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA AS ARGUIÇÕES

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História (Mestrado) da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições, e considerando o que
prevê o EDITAL n° 31/2018-PPGH/UNICENTRO e em conformidade com a Comissão de Seleção,
publica  o  resultado da  prova  escrita, a  data,  os  horários e  os  locais  de realização das
arguições:

1. Resultado da prova escrita:

Linha de Pesquisa: Espaços de Práticas e Relações de Poder

CANDIDATO NOTA DA PROVA ESCRITA

Alcir de Lima 7,0

Bruno Cesar Pereira 7,83

Gabriela Migon 8,83

Geovana Betu 8,33

Hajane Sandra Kautnick 5,0

Henrique Alexandro Senderski 8,33

Henrique Schlumberger Vitchmichen 3,67

Ingridi Daiele Mollmann 8,83

Jaqueline Kotlinski 7,67

Jayne Maria Witchemichen 7,83

Luis Gustavo Rios 5,67

Mateus Araujo Rafael Silva 7,67

Pamela Daiane Bilibio 7,0

Renan Rodrigues 8,17

Rosângela de Arruda Araújo 7,0

Suziane Sene Borges da Silva 5,67

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

Wellerson Emanoel Ferreira 7,67

Linha de Pesquisa: Espaços Simbólicos, Ambiente e Corporeidades

NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA

Anderson dos Santos 5,0

Andressa Rodrigues dos Santos 7,0

Anilton Cesar Michels 0,0

Bárbara Ratusznei 6,17

Juliano Izuiak 7,33

Luana Sauthier Singerski 6,33

Rodrigo Mello Campos 7,5

Valeria Leite Caldas 7,33

2. Data das arguições:
As arguições acontecerão no dia 06/06/2019, conforme item 3 deste edital.

3. Horários e local das arguições:
3.1 Linha de pesquisa: Espaços de Práticas e Relações de Poder, Sala de Reuniões do SEHLA,
Bloco do PPGH, campus Irati-PR.

Candidatos Horário

Alcir de Lima 8h 30min

Bruno Cesar Pereira 8h 50min

Gabriela Migon 9h 10min

Geovana Betu 9h 30min

Henrique Alexandro Senderski 9h 50min

Ingridi Daiele Mollmann 10h 10min

Jaqueline Kotlinski 10h 30min

Jayne Maria Witchemichen 10h 50min

Mateus Araujo Rafael Silva 11h 10min

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

Pamela Daiane Bilibio 11h 30min

Renan Rodrigues 13h 30min

Rosângela de Arruda Araújo 13h 50min

Wellerson Emanoel Ferreira 14h 10min

3.2 Linha de pesquisa:  Espaços Simbólicos, Ambiente e Corporeidade,  Sala 165, Bloco G,
campus Santa Cruz, Guarapuava-PR.

Candidatos Horário

Andressa Rodrigues dos Santos 13h

Juliano Izuiak 13h 20min

Rodrigo Mello Campos 13h 40min

Valeria Leite Caldas 14h

Publique-se.

Irati, 05 de junho de 2019.

Oseias de Oliveira,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 52/2019-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com